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[Arbejdsministeren.] 
en indstilling fra udvalget, specielt omkring 
dette problem. 

(Kort bemærkning). 
Kurt Hansen (VS): 

Når jeg har talt om, at de selvstændige 
erhvervsdrivende havde mulighed for selv 
at bestemme, så er der ikke tale om, at de 
selv kan bestemme, om de vil være arbejds- 
løse. Jeg har også, som jeg gav udtryk for i 
mit indlæg, været opmærksom på, at natur- 
ligvis er der mange af de mindre selvstæn- 
digt erhvervsdrivende, der bliver nødt til at 
afvikle deres forretning, dels på grund af, at 
det kapitalistiske system er inde i en dyna- 
misk udvikling, at produktionen hele tiden 
skifter fremtrædelsesformer, dels på grund af, 
at der er en dybtgående krise i hele den ka- 
pitalistiske verden. Der skal ske en udren- 
selsesproces af denne ikke profitable del af 
erhvervslivet. Det er sådan set en meget 
naturlig proces, der sker. Men det, som de 
selvstændigt erhvervsdrivende har mulighed 
for selv at bestemme, det er i en vis ud- 
strækning, hvornår de vil være arbejdsløse. 
De har en mulighed for at vurdere, hvordan 
udviklingen vil gå inden for den branche, 
som de driver erhverv inden for, og de kan 
på den baggrund hoppe ud af deres er- 
hvervsforhold med en god klat skillinger på 
lommen. Det er det, der er problemet, det er 
det, vi ikke vil være med til. Det skal ikke 
være sådan, at man med en tegnebog så'fed, 
som jeg ved ikke hvad, har mulighed for at 
hoppe lige over i en statsanerkendt arbejds- 
løshedskasse. 

(Kort bemærkning). 
Ingomar Petersen (RV): 

Jeg vil gerne bekræfte over for arbejdsmi- 
nisteren, at naturligvis ser vi udvalgsarbej- 
det gjort færdig, inden vi kan komme ind i 
detailforhandlingerne. Jeg forstod på mini- 
steren, at ministeren ville foranledige, at 
dette udvalgsarbejde snarest blev afsluttet, 
således at ministeren var indstillet på at 
fremkomme med et lovforslag i denne sam- 
ling, hvilket det er mit indtryk af debatten 
i dag at et stort flertal i folketinget har øn- 
sket. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslagenes overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslagene til folketings- 

beslutning henvises til arbejdsmarkedsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen vai: 
Første behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om arbejdsformidling og arbejds- 
løshedsforsikring m. v. [af Gert Petersen 
m. fl.]. 

(Lovforslag nr. 28. Fremsat 16/10 75). 

Formanden: 
Sammen med denne sag foretages den sid- 

ste sag på dagsordenen, nemlig: 
Første behandling af forslag til folketingsbe- 

slutning om bedre kår for de arbejdsledige [af 
Jørgen Jensen m. fl.]. 

(Andre selvstændige forslag nr. X. Frem- 
sat 15/10 75). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Arbejdsministeren (Erling Dinesen): 
De to foreliggende forslag, forslaget fra 

SF og forslaget fra DKP angående bedre 
kår for de arbejdsledige, svarer i det store 
og hele til forslag, som de to partier tidligere 
har fremsat her i tinget, idet dog enkelte 
nye ting er kommet med. Også her må jeg 
henvise til, at det i arbejdsmarkedsudval- 
gets betænkning i sidste folketingsår vedrø- 
rende et regeringsforslag til ændringer i ar- 
bejdsløshedsloven blev udtalt, at jeg har 
givet tilsagn om at gennemføre et udvalgs- 
arbejde, hvorunder arbejdsløshedsforsikrin- 
gen kan anskues på et bredere grundlag, end 
det har været muligt i de senere år, som det 
blev nævnt i betænkningen. 

Jeg kan gentage her, at dette udvalg er 
nedsat, og at udvalget ifølge kommissoriet 
bl. a. vil behandle to af de punkter, som 
omhandles i de foreliggende forslag her, 
nemlig begrænsningen i nyuddannedes dag- 
pengeret, dvs. den såkaldte 180 dages re- 


